
PERIODO ene-21

FACTURACION feb-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.999,21$      12.599,45-$                 5.399,76$          14.496,70$        10.147,69-$               4.349,01$                 268,64$        188,05-$        80,59$          32.764,55$                           22.935,18-$                    9.829,36$             

Estrato2 -40% 17.999,21$      7.199,68-$                   10.799,53$        15.724,40$        6.289,76-$                  9.434,64$                 268,64$        107,46-$        161,18$        33.992,25$                           13.596,90-$                    20.395,35$           

Estrato3 -15% 17.999,21$      2.699,88-$                   15.299,33$        16.425,95$        2.463,89-$                  13.962,06$               268,64$        40,30-$          228,34$        34.693,80$                           5.204,07-$                      29.489,73$           

Estrato4 0% 17.999,21$      -$                                  17.999,21$        18.179,82$        -$                                 18.179,82$               268,64$        -$                   268,64$        36.447,67$                           -$                                     36.447,67$           

Estrato5 90% 17.999,21$      16.199,29$                 34.198,50$        22.038,32$        19.834,49$               41.872,81$               268,64$        241,78$        510,42$        40.306,17$                           36.275,55$                    76.581,72$           

Estrato6 245% 17.999,21$      44.098,06$                 62.097,27$        26.949,14$        66.025,40$               92.974,55$               268,64$        658,17$        926,81$        45.217,00$                           110.781,64$                 155.998,63$        

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 17.999,21$      17.999,21$                 35.998,42$        43.435,48$        43.435,48$               86.870,97$               268,64$        268,64$        537,28$        61.703,33$                           61.703,33$                    123.406,67$        

oficial 0% 17.999,21$      -$                                  17.999,21$        43.435,48$        -$                                 43.435,48$               268,64$        -$                   268,64$        61.703,33$                           -$                                     61.703,33$           

No residencial gran productor

Comercial 100% 17.999,21$      17.999,21$                 35.998,42$        36.964,70$        36.964,70$               73.929,40$               268,64$        268,64$        537,28$        55.232,55$                           55.232,55$                    110.465,10$        

oficial 0% 17.999,21$      -$                                  17.999,21$        36.964,70$        -$                                 36.964,70$               268,64$        -$                   268,64$        55.232,55$                           -$                                     55.232,55$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.999$            12.599-$                      5.400$                673$                    471-$                           202$                           18.672$                                 13.070-$                          5.601,56$             

Estrato2 -40% 17.999$            7.200-$                         10.800$              673$                    269-$                           404$                           18.672$                                 7.469-$                            11.203,13$           

Estrato3 -15% 17.999$            2.700-$                         15.299$              673$                    101-$                           572$                           18.672$                                 2.801-$                            15.871,10$           

Estrato4 0% 17.999$            -$                                  17.999$              673$                    -$                                 673$                           18.672$                                 -$                                     18.671,88$           

Estrato5 90% 17.999$            16.199$                      34.198$              673$                    605$                           1.278$                       18.672$                                 16.805$                          35.476,58$           

Estrato6 245% 17.999$            44.098$                      62.097$              673$                    1.648$                       2.321$                       18.672$                                 45.746$                          64.418,00$           

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 17.999$            17.999$                      35.998$              673$                    673$                           1.345$                       18.672$                                 18.672$                          37.343,77$           

oficial 0% 17.999$            -$                                  17.999$              673$                    -$                                 673$                           18.672$                                 -$                                     18.671,88$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.999$            12.599-$                      5.400$                13.415$              9.391-$                       4.025$                       269$              188-$              81$                31.683$                                 22.178-$                          9.505$                   

Estrato2 -40% 17.999$            7.200-$                         10.800$              14.551$              5.820-$                       8.731$                       269$              107-$              161$              32.819$                                 13.128-$                          19.691$                 

Estrato3 -15% 17.999$            2.700-$                         15.299$              15.200$              2.280-$                       12.920$                     269$              40-$                228$              33.468$                                 5.020-$                            28.448$                 

Estrato4 0% 17.999$            -$                                  17.999$              16.823$              -$                                 16.823$                     269$              -$                   269$              35.091$                                 -$                                     35.091$                 

Estrato5 90% 17.999$            16.199$                      34.198$              20.394$              18.355$                     38.749$                     269$              242$              510$              38.662$                                 34.796$                          73.458$                 

Estrato6 245% 17.999$            44.098$                      62.097$              24.938$              61.099$                     86.038$                     269$              658$              927$              43.206$                                 105.855$                       149.062$              

No residencial pequeño productor -$                       -$                                  -$                         -$                   -$                   -$                   

Comercial 100% 17.999$            17.999$                      35.998$              40.195$              40.195$                     80.389$                     269$              269$              537$              58.463$                                 58.463$                          116.925$              

oficial 0% 17.999$            -$                                  17.999$              40.195$              -$                                 40.195$                     269$              -$                   269$              58.463$                                 -$                                     58.463$                 

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 17.999$            12.599-$                      5.400$                36.965$              25.875-$                     11.089$                     269$              188-$              81$                55.233$                                 38.663-$                          16.570$                 

Estrato2 -40% 17.999$            7.200-$                         10.800$              36.965$              14.786-$                     22.179$                     269$              107-$              161$              55.233$                                 22.093-$                          33.140$                 

Estrato3 -15% 17.999$            2.700-$                         15.299$              36.965$              5.545-$                       31.420$                     269$              40-$                228$              55.233$                                 8.285-$                            46.948$                 

Estrato4 0% 17.999$            -$                                  17.999$              36.965$              -$                                 36.965$                     269$              -$                   269$              55.233$                                 -$                                     55.233$                 

Estrato5 90% 17.999$            16.199$                      34.198$              36.965$              33.268$                     70.233$                     269$              242$              510$              55.233$                                 49.709$                          104.942$              

Estrato6 245% 17.999$            44.098$                      62.097$              36.965$              90.564$                     127.528$                  269$              658$              927$              55.233$                                 135.320$                       190.552$              

No residencial pequeño productor -$                       -$                                  -$                         -$                   -$                   -$                   

Comercial 100% 17.999$            17.999$                      35.998$              36.965$              36.965$                     73.929$                     269$              269$              537$              55.233$                                 55.233$                          110.465$              

oficial 0% 17.999$            -$                                  17.999$              36.965$              -$                                 36.965$                     269$              -$                   269$              55.233$                                 -$                                     55.233$                 

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 


